

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ "Восток"
Терентьев А.В.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Обустройство комплексной спортивной площадки по адресу: г. Иваново, ул. Генерала Горбатого, д. 11

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты		На един.	Всего
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-01-036-01 (0)	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.) ЗП=0*1,15; ЭММ=23,33*1,25; ЗПм=5,13*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=0,38*1,25;	0,31	29,1625	29,1625	0	9,04	0	9,04	0	0	0	
			1000 м2 спланированной поверхности и за 1 проход	0	6,4125				1,99		0,475	0,14725	
2	ФЕР27-04-003-01 (0)	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12см ЗП=386,99*1,15; ЭММ=2707,67*1,25; ЗПм=329,17*1,25; ТЗТ=46,18*1,15; ТЗТм=26,74*1,25;	0,31	3 855,246	3 384,5875	25,62	1 195,13	137,96	1 049,22	7,94	53,107	16,46317	
			1000 м2 основания или покрытия	445,0385	411,4625				127,55		33,425	10,36175	
3	408-9181	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического состава	37,2 м3		0	60	2232			2232			
4	ФЕР27-07-002-01	Устройство покрытий керамической смесью	3,1	602,531	342,3625	4,88	1 867,85	791,39	1 061,32	15,13	30,176	93,5456	

	(0)	ЗП=221,99*1,15; ЭММ=273,89*1,25; ЗПм=35*1,25; ТЗТ=26,24*1,15; ТЗТм=3,17*1,25;	100 м2 дорожек и тротуаров	255,2885	43,75				135,63		3,9625	12,28375
5	ФЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01	-3,1	1 176,0275	56,25	1 093,5	-3 645,69	-81,46	-174,38	-3 389,85	3,105	-9,6255
	(0)	V=-3,1; ЗП=4,57*1,15*5; ЭММ=9*1,25*5; ЗПм=1,01*1,25*5; Мат=218,7*5; ТЗТ=0,54*1,15*5; ТЗТм=0,1*1,25*5;	100 м2 дорожек и тротуаров	26,2775	6,3125				-19,57		0,625	-1,9375
6	прайс-лист	Теннисит спецсмесь керамическая на основе кирпичных высевок (просеянный дробленый кирпич). толщиной до 7 см	21,331		0	1 007,8	21 497,38			21 497,38		
			м3									
7	ФЕР07-01-054-09	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетки высотой до 2,2 м	0,75	11 513,0705	3 084,3625	5 831,87	8 634,8	1 947,63	2 313,27	4 373,9	279,5305	209,64788
	(0)	ЗП=2258,12*1,15; ЭММ=2467,49*1,25; ЗПм=276,75*1,25; ТЗТ=243,07*1,15; ТЗТм=20,5*1,25;	100 м ограды	2 596,838	345,9375				259,45		25,625	19,21875
8	201-9002	Конструкции стальные. труба 80х80х3мм- 104 м; угол 50х50х5мм- 525м; полоса 40 х 4мм - 160м; арматура 6мм - 288 м; Труба 40х20х2мм -64 м	3,126			5 027,29	15 715,31			15 715,31		
			т									
9	ФЕР10-01-070-05	Устройство обшивки из досок	0,9	6 712,4575	735,325	4 425,472	6 041,21	1 396,49	661,79	3 982,92	172,983	155,6847
	(0)	ЗП=1349,27*1,15; ЭММ=588,26*1,25; ЗПм=58,86*1,25; ТЗТ=150,42*1,15; ТЗТм=4,26*1,25;	100 м2	1 551,6605	73,575				66,22		5,45	4,905
9,1	102-0049	Доски обрезные хвойных	2,331			-1 242,2				-2 895,57		

		пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3									
10	102-0049	Доски обрезные шпунтованные толщ 40мм	3,6 м3		0	2 234,35	8 043,66			8 043,66		
11	ФЕРр68-25-01 (0)	Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок сетки	150 1 м2 сетки	25,86 6,31	0 0	19,55	3 879	946,5 0	0 0	2 932,5	0,73 0	109,5 0
12	ФЕР07-01-055-01 (0)	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических (без стоимости материалов) ЗП=18936,35*1,15; ЭММ=13071,3*1,25; ЗПм=1456,68*1,25; ТЗТ=1940,2*1,15; ТЗТм=108 87*1,25	0,02 100 шт.	39 845,0496 21 776,8025	16 339,125 1 820,85	1 729,1221	796,9	435,54 326,78 36,42	34,58	2 231,23 136,0875	44,6246 2,72175	
13	ФЕР13-03-002-04 (0)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1,161 100 м2 окрашивае мой поверхност и	279,54 65,0325	11,7875 0,125	202,72	324,55	75,5 13,69 0,15	235,36	6,1065 0,0125	7,08965 0,01451	
14	ФЕР15-04-030-04 (0)	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ЗП=629,59*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	1,161 100 м2 окрашивае мой поверхност и	1 202,651 724,0285	3,6625 0,15	474,96	1 396,28	840,6 4,25 0,17	551,43	81,719 0,0125	94,87576 0,01451	
15	ФЕР15-04-024-01	Окраска деревянного ограждения с двух сторон	1,8	901,5015	5,8375	613,73	1 622,7	507,48	10,51	1 104,71	32,2575	58,0635

	(0)	ЗП=245,16*1,15; ЭММ=4,67*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашивае мой поверхност и	281,934	0,15			0,27		0,0125	0,0225
--	-----	--	---	---------	------	--	--	------	--	--------	--------

оборудование

16	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство ворот гандбольных ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	0,02 100 шт.	13 476,675 9 761,2575	455,1375 1,1625	3 260,28	269,53	195,23	9,1 0,02	65,21	983,9975 0,1	19,67995 0,002
17	Прайс-код 6601	Гандбольные ворота без сетки	2 шт.		0	2 034,22	4 068,44			4 068,44		
18	Прайс-код 6904	Сетка для гандбольных ворот	2 шт.		0	323,02	646,04			646,04		
19	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство рукохода ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	0,02 100 шт.	13 476,675 9 761,2575	455,1375 1,1625	3 260,28	269,53	195,23	9,1 0,02	65,21	983,9975 0,1	19,67995 0,002
20	Прайс-код 6705	Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой	1 шт.		0	6 460,63	6 460,63			6 460,63		
21	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство турника ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	0,01 100 шт.	13 476,675 9 761,2575	455,1375 1,1625	3 260,28	134,77	97,61	4,55 0,01	32,6	983,9975 0,1	9,83998 0,001
22	Прайс-код 6715	Турник детский	1 шт.		0	1 357,53	1 357,53			1 357,53		
23	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство брусьев ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	0,02 100 шт.	13 476,675 9 761,2575	455,1375 1,1625	3 260,28	269,53	195,23	9,1 0,02	65,21	983,9975 0,1	19,67995 0,002
24	Прайс-код 6719	Брусья параллельные	1		0	804,69	804,69			804,69		

		шт.								
ИТОГО:						23 065,13	7 680,93	5 307,34	10 076,85	848,74919
								608,35		47,75927

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	7 680,93	1 7 681
Машины и механизмы	5 307,34	1 5 307
Материалы	10 076,85	1 10 077
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ		57 930
Итого по перевозке		0
Итого по погрузке/разгрузке		0
Итого		80 995
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (7, 8)		
Накладные расходы	$(1947,63+259,45)*1,3*0,9$	1,17 2 582
Сметная прибыль	$(1947,63+259,45)*0,85*0,85$	0,72 1 589
Благоустройство при ремонте (11)		
Накладные расходы	$(946,5+0)*1,04$	1,04 984
Сметная прибыль	$(946,5+0)*0,6$	0,6 568
Автомобильные дороги (2, 3, 4, 6)		
Накладные расходы	$(929,35+263,18)*1,42*0,9$	1,42 1 526
Сметная прибыль	$(929,35+263,18)*0,95*0,85$	0,95 966
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24)		
Накладные расходы	$(1118,84+36,49)*1,3*0,9$	1,17 1 352
Сметная прибыль	$(1118,84+36,49)*0,85*0,85$	0,72 832
Деревянные конструкции (9, 10)		
Накладные расходы	$(1396,49+66,22)*1,18*0,9$	1,06 1 550
Сметная прибыль	$(1396,49+66,22)*0,63*0,85$	0,54 790
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (13)		
Накладные расходы	$(75,5+0,15)*0,9*0,9$	0,81 61
Сметная прибыль	$(75,5+0,15)*0,7*0,85$	0,6 45
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (1)		
Накладные расходы	$(0+1,99)*0,95*0,9$	0,86 2
Сметная прибыль	$(0+1,99)*0,5*0,85$	0,43 1
Отделочные работы (14, 15)		
Накладные расходы	$(1348,08+0,44)*1,05*0,9$	0,95 1 281
Сметная прибыль	$(1348,08+0,44)*0,55*0,85$	0,47 634
Строительные металлические конструкции (7)		
Накладные расходы	$(0+0)*1,3*0,9$	1,17 0
Сметная прибыль	$(0+0)*0,85*0,85$	0,72 0
Итого Накладные расходы	9338	1 9 338
Итого Сметная прибыль	5425	1 5 425
Итого		95 758
Индекс СМР	95758*(5,31-1)	5,31 412 717
Итого		508 475

Временные здания и сооружения	508475*0	0	0
Итого			508 475
Зимнее удорожание	508475*0	0	0
Итого			508 475
Непредвиденные затраты	508475*0	0	0
Итого			508 475
НДС	508475*0,18	18%	91 525
Итого			600 000

СОСТАВИЛ
 ПРОВЕРИЛ